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Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 
Tid: Tisdagen den 3 december kl 13.00 – 15.15 

Plats: Plenisalen, kommunhuset  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förtroendevalda 

Karin Mikkonen (C) ordförande 

Kristina Hollsten (C) 

Kerstin Marits (M) 

Göran Edström (ByP) 

Per Wiman (KD) 

 

Repr för pensionärsorg 

Kerstin Bjarby, SPF 

Gunnel Janlars, SPF 

Lena Lisskar, PRO 

Britt-Marie Hallor, PRO 

Ritva Rosén, PRO 

Margareta Karlsson, SKPF 

Christina Lundgren, SKPF 

 

Tjänstemän 

Isabella Piva-Hultström, socialchef 

Sara Sundman, 

verksamhetsutvecklare (föredragande 

punkten ”Ny socialtjänstlag”) 

Helén Norling, sekreterare 
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Ärenden 
 

Föregående mötesanteckningar 
Vid förra mötets togs fråga upp om det nya Covid-vaccinet kommer att börja användas. 

Frågan saknades i mötesanteckningarna. Socialchef Isabella Piva Hultström har efter förra 

mötet noterat frågan och överlämnat den till Regionen. Frågan hanteras av dem. 

 

Verksamhetsinformation - Ny socialtjänstlag  

 

Verksamhetsutvecklare Sara Sundman informerar. Presentationen bifogas 

mötesanteckningarna.  

 

Den nya socialtjänstlagen, som planeras träda i kraft i juli 2025, syftar till att göra 

socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Samhället har förändrats 

och med det också behoven. Flexiblare arbetssätt behövs för att möta de utmaningar som 

socialtjänsten står inför. Utan nya arbetssätt riskerar socialtjänsten hamna i en ohållbar 

situation, vilket kan försämra stödet för människor i behov av hjälp. Socialtjänsten ska vara 

lätt att nå och finnas där människor befinner sig, för att kunna ge rätt hjälp i rätt tid. 

 

Lagen ska ge verktyg att jobba tidigt och ge insatser på ett enklare sätt än idag, sänka 

trösklarna, nå invånare innan problemen växt sig stora och tydligare vila på forskning och 

beprövad erfarenhet. 

 

Kommunen får 650 000 kronor i statsbidrag 2024 för omställningen och pengarna får 

användas för läges- och behovsanalyser och planering inför den nya socialtjänstlagen.  

 

Fokus just nu är bland att samverka inom länet samt att ta fram läges- och behovsanalyser. 

Informationen ska rapporteras vidare till Socialstyrelsen under perioden 23 januari – 11 

mars 2025. Socialstyrelsen rapporterar i sin tur vidare till regeringen under september 2025. 

 

Filmen ”Därför jämställdhet -  Inget vi kan ta för givet” visas. Filmen är gjord av SKR 

(Sveriges Kommuner och Regioner). 

 

Det pågår även en omställning till Nära vård och den omställningen och omställningen till 

ny socialtjänstlag har flera gemensamma nämnare. Omställningen till nära vård behövs för 

att klara de demografiska utmaningarna. Befolkningen bli allt äldre, det föds färre barn och 

det är färre som är arbetsföra. De som behöver stöd och hjälp har mer komplexa behov. 

Ekvationen går inte ihop. Man behöver arbeta mer hälsofrämjande, förebyggande och 

använda digitala verktyg och arbetssätt.  

 

Presentationen avslutas med en reflektion/diskussion utifrån frågorna: Vad ser ni som de 

största vinsterna med den nya lagstiftningen? Vad ser ni som de största utmaningarna med 

den nya socialtjänstlagen? 
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- Viktigt att hålla i och se det som ett långsiktigt arbete 

- Ekonomin och den demografiska utvecklingen är stor en utmaning 

- Viktigt att skapa bra mötesplatser och sociala aktiviteter. Bystugor är en viktig  

   samlingsplats.  

- Pensionärer äta tillsammans med elever.  

- Satsa på ungdomsgård 

- Viktigt med samverkan mellan olika verksamheter inom kommunen, och även med 

   civilsamhället 

- Vikten av att förstå att det arbete man gör skapar värde. Sprida goda exempel för att få  

  fler att välja omsorgsyrken. Visa uppskattning för det arbete som personalen gör. 

 

Verksamheten informerar (sociala sektorn) 

 

Socialchef Isabella Piva Hultström informerar. Presentationen bifogas 

mötesanteckningarna. Information lämnas bland annat om följande: 

Uppstart av arbete om våld i nära relation 

Sektorn har i uppdrag att ta fram en plan för arbetet med våld i nära relation. Detta är en 

engagerad fråga som vi alla blir berörda av och också något som förekommer inom alla 

samhällsklasser. Frågan är kommunövergripande och flera aktörer behöver samverkan 

kring den. 

 

Uppstarten av arbetet kommer att ske under morgondagen. Då kommer ett 60-tal 

representanter från kommunens olika verksamheter, förtroendevalda, polis, 

räddningstjänst, Region mfl att träffas och diskutera frågan. Vid träffen kommer en före 

detta polis Marcus Antonsson, som drivit ett projekt i Stockholm inom området, att delta 

och dela med sig av sina erfarenheter. Det som blir belyst under förmiddagen kommer 

sedan under eftermiddagen att lyftas vidare till kommunens ledningsgrupp som en grund 

för fortsatt arbete. 

Författarbesök – Hur ska jag göra så mitt barn inte börjar med droger? 

Håkan Fransson, författare till boken ”Hur ska jag göra så att mitt barn inte börjar med 

droger? har besökt kulturhuset och berättat om metoder för drogförebyggande arbete. På 

eftermiddagen var tjänstemän från olika verksamheter inom kommunen inbjudna och på 

kvällen bjöds allmänheten in. Besöket var mycket uppskattat.  

Medarbetardagar med Tommy Lundberg – Vill jag jobba med mig? 

Som en del av förändringsresan inom sociala sektorn ska medarbetare och chefer inom 

sektorn under 2025 läsa varsin bok. Medarbetare ska läsa boken ” Skulle jag vilja jobba 

med mig?” och chefer ska läsa ”Vill jag jobba med mig som chef”. Diskussion och 

reflektioner görs i ledningsgrupperna och medarbetargrupperna. Uppstarten blir en 

föreläsning för medarbetarna av författaren till de båda böckerna Tommy Lundberg. 

Föreläsningen hålls i Tegera Arena. 

Socialtjänstdagar  

Sociala sektorns ledningsgrupp tillsammans med representanter från skola, 

samhällsutveckling, politik och ekonomi har under oktober deltagit i socialtjänstdagarna. 

Att flera verksamheter var representerade stärker att socialtjänstens uppdrag är en 
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kommunövergripande fråga. Deltagandet var mycket uppskattat. 

 

Fortsatt en ekonomi i balans 

Per oktober visar på +14,7 mkr. Resultatet beror till stor del på det förändringsarbete som 

pågått och nya scheman inom särskilt boende, men även det omställningsstöd som sektorn 

fått i budget 2024. 

 

Sjukfrånvaron 

Den korta sjukfrånvaron för sektorn som helhet visar på 4,6%. Det är en mycket låg siffra 

jämfört med riket i stort. Långtidssjukfrånvaron ligger betydligt högre. Den visar på 

12,4%. Det görs stora satsningar för att minska den siffran. HR-avdelningen driver bland 

annat ett frisknärvaroprojekt.  

 

Mötesplats Hagagatan  

I januari kommer Pingskyrkans lokaler att öppna upp som mötesplats. Mer information 

kommer att komma i Leksandsbladet. Det finns även en plan att se över mötesplatser ute i 

byarna.  

 

Byggnation vid Edshult och Solhem 

Byggnation vid Edshult och Solhem ligger ute för anbud.  

 

Inkomna frågor från pensionärsorganisationerna 

1. Med anledning av digitala inköp så finns följande två funderingar: 

• På Coop kan man som medlem få seniorrabatt på tisdagar med 5%. Får man med 

sig rabatten som digital kund och måste man vara medlem och handla på tisdagar, 

eller kan man få procenten om man handlar på en torsdag? Procenten är många 

gånger viktig för våra äldre. 

• På Tempo i Siljansnäs kan man som senior ringa till affären och beställa sina varor, 

som sedan hemtjänsten svänger förbi och hämtar till sin brukare. Den finns en oro 

för att detta försvinner. 

Svar: Kunderna får inte 5% rabatten på tisdagar, däremot när de handlar online så går 

priserna inte efter de lokala priserna i Leksandsbutiken utan priserna går efter de priser 

som är i hela Sverige, vilket gör att det är billigare överlag i onlinebutiken kontra att gå 

och handla till de lokala priserna.   

De som handlar på Tempo kommer fortsatt att få göra det både i Siljansnäs och i 

Tällberg som det är bestämt just nu. 

 

2. Övergången från Allegio till kommunen, har det gått bra? 

Svar:  Övergången har gått relativt bra. Allegio lämnade proffsigt över lagomt antal 

kunder per vecka. Mycket nytt för vår egen personal med nya kunder att lära känna och 

det arbetet pågår fortfarande. Även att hinna med att rekrytera och introducera ny 

personal har varit och är en utmaning just nu.  



Leksands kommun 
Datum 

2024-12-12 
  

  
Sida 

5(6) 

 

 

 

3. Finns en fundering när det gäller det fackliga arbetet kring omorganisationen. Det 

brukar skrivas en del i pressen men kring detta har det varit tyst. Betyder det att 

dialogen har fungerat? 

Svar: Ja! Facken har varit delaktiga i minsta detalj från start och egentligen innan start. 

Dialog är framgång i samverkan 

 

4. Önskas en uppdatering hur det har gått med alla nyrekryteringar som var på gång.  

Svar:  

Ny avdelningschef för särskilt boende blir Annelie Backman. 

Ny utvecklare med funktion som medicinsk ansvarig rehab blir Anna Sommar. 

En aktivitetssamordnare, Martina Högvall, som är sjuksköterska i grunden, kommer att 

börja arbeta 100% från och med den 13 januari. Hon ansvarar även för mötesplatser 

och samverkan med civilsamhället.  

Anhörigstöd Marie-Louise Backman, Silviaundersköterska, kommer att gå upp från 

idag 40% till 100% från och med den 13 januari.  

Martina och Marie-Louise kommer gärna och presenterar sig i början av nästa år.   

 

De olika kvalitetsrollerna är tillsatta med gott resultat.  

 

5. Är det för tidigt att få veta mer om enkäten? Viss information har vi fått genom möte 

med Nina Lehtonen och referensgruppen för äldreomsorgsplanen 

Svar: Presentation kommer att ske på utskottet den 11 december. KPR kan få del av 

resultatet vid nästa möte. 

 

6. Lagas det mat från grunden på något av våra boenden? 

Svar: All mat lagas från grunden. Tillagningen sker på de boenden som har storkök. 

Gröt görs sedan några månader tillbaka på de stora husen, vilket är nytt. 

 

7. Denna punkt är ingen fråga utan vi vill bara delge er ett ämne som engagerar oss alla, 

nämligen maten för våra äldre. Idag finns det inget bra alternativ för våra äldre som 

inte längre kan laga sin mat själv. Men man kanske kan sätta på en micro. 

 

• En brukare kan få hjälp med att inhandla matlådor från affären, men det ger 

ingen större variation. Vi pratar också om att äldre inte äter tillräckligt bra och 

näringsriktigt men vi har heller inget system för att underlätta situationen för de 

som fortfarande bor hemma. Är man inne på ett boende blir man serverad riktig 

mat.  

• Enligt enkäten kunde man se en trend som visade att äldre vill bo kvar hemma 

så länge som möjligt med boendeanpassning och hemhjälp.  Men om man inte 

längre kan laga sin mat själv och inte heller kan erbjudas bättre alternativ är 

risken stor att man lever på smörgås och fil när man är trött på matlådorna från 

Ica/Coop. Kan man få riktig mat så mår man bättre och kan kanske klara sig 

längre tid i hemmet. 
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Svar: Vi ska under 2025 se över om det finns något privatföretag som skulle vilja 

levererar matlådor till våra kunder i Leksand. När vi hade det förut innan pandemin så 

var det bara 50–75 personer som valde det och det var trots detta klagomål på maten. Vi 

hade då också lika många kunder, 300 personer. 

 

Vi hade utkörning tre dagar/veckan innan pandemin men klarade inte då att hålla 

kylkedjan.  

 

Befolkningsprognos 2023-2033  

Befolkningsprognosen från SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) visar att det är 

framför allt personer 85+ som kommer att öka under perioden 2023-2033.  I alla 

kommuner ökar antalet personer över 80 år med 7 till nästan 60 procent bara de 

närmaste fem åren. De kommuner som har den lägsta ökningen av äldre är de som 

redan har en stor andel äldre i sin befolkning. Hälften av kommunerna beräknas minska 

befolkningen totalt sett. 

 

Befolkningen växer betydligt långsammare än i den föregående prognosen. 

Barnafödandet fortsätter att minska och enligt prognosen kommer alla kommuner att 

tappa 1-5 åringar. Det handlar om allt mellan 5 och 30 procent färre förskolebarn. 

 

Heltidsarbete och digitalisering är viktiga faktorer för att klara den här utmaningen.  

Mötestider 2025  
 

Mötestider för 2025 kommer att skickas ut under januari. 

 

 

 


